Протокол № 97
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "25" мая 2018 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:

1. Макаров А.Ю.

2. Дубов А.Ю.

3. Алтобасов  М.С.

4. Голобоков В.В.

5. Чумаков С.А.

6. Стегайло В.Б.

7. Козак И.В.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 7 из 10 членов Коллегии – 70%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии;

2. Рассмотрение заявления о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров»– Общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД №398».

3. Назначение аудиторской организации ООО «Аудит-Сервис» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров»

4. Рассмотрение на Общем собрании вопроса о списании безнадежной дебиторской задолженности сроком формирования более 3-х лет

       1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» –  единогласно.
              РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

        2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о результатах проверки Общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД №398» на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров». Организация заявила о намерение принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» –  единогласно.
РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД №398» в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
3) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о заключении договора с ООО «Аудит-Сервис» о проведении аудиторской проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров»

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» –  единогласно.
РЕШИЛИ: Заключить с ООО «Аудит-Сервис» договор на проведение аудиторской проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров»
4) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о рекомендации ООО «Аудит-Сервис» вынесения вопроса списания безнадежной к взысканию дебиторской задолженности членов Ассоциации на рассмотрение Общего собрания

ГОЛОСОВАНИЕ: «ПРОТИВ» –  единогласно.
РЕШИЛИ: Инициировать судебное взыскание дебиторской задолженности.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________               М.С. Ханхалаев